Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 59/2025 SEDH/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROJETO DE MOBILIDADE SOCIOECONOMICA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Humano da Paraíba (SEDH/PB), torna público a homologação das inscrições do Processo Seletivo para
Equipe Técnica do Projeto de Mobilidade Socioeconômica.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Adjane de Medeiros Rocha Homologada

Aline Stéfany Santos de Andrade Não homologada

Não atende ao requisito do item 5.3.7 - Cópia digitalizada dos

Comprovantes de Titulação Acadêmica, frente e verso, no

formato PDF, incluindo Certidão de Conclusão do Ensino Médio

e/ou Diploma de Graduação reconhecido pelo Ministério da

Educação (MEC).

Gilmara Andréa de Oliveira Não homologada

Não atende aos requisitos dos itens: 6.4 Perfil 02 Experiência

exigida: Experiência na área administrativa e em informática

(Word, Excel, PowerPoint e navegação na internet); 5.3.4

Declaração de Disponibilidade do(a) candidato(a) para atuar no

projeto com carga horária de 20 horas semanais, com

assinatura eletrônica validada no site Gov.br, considerando,

impreterivelmente, o ANEXO II; 5.3.5 Carta de Anuência da

Chefia Imediata para os candidatos vinculados a instituições que

promovem o desenvolvimento científico, tecnológico e

educacional do Estado da Paraíba, com assinatura eletrônica da

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Chefia Imediata validada no site Gov.br, considerando,

impreterivelmente, o ANEXO III. Serão considerados também

assinaturas eletrônicas por meio do sistema PBdoc.

Hellen Monteiro e Silva Ferreira Não homologada

Não atende ao requisito do item  6.4 - Perfil 02 - Experiência

exigida: Experiência na área administrativa e em informática

(Word, Excel, PowerPoint e navegação na internet).

Jaciclene Rodrigues do Nascimento Não homologada

Não atende aos requisitos dos itens: 6.4 Perfil 02 Experiência

exigida: Experiência na área administrativa e em informática

(Word, Excel, PowerPoint e navegação na internet); 5.3.4

Declaração de Disponibilidade do(a) candidato(a) para atuar no

projeto com carga horária de 20 horas semanais, com

assinatura eletrônica validada no site Gov.br, considerando,

impreterivelmente, o ANEXO II.

Jefferson de Souza Silva Homologado

Jéssica Juliana Batista da Silva Homologada

Jonatha Lisboa Soares Homologado

Jose Osfani da Silva Não homologado

Não atende ao requisito do item 5.3.7 - Cópia digitalizada dos

Comprovantes de Titulação Acadêmica, frente e verso, no

formato PDF, incluindo Certidão de Conclusão do Ensino Médio

e/ou Diploma de Graduação reconhecido pelo Ministério da

Educação (MEC);

Kelly do Nascimento Ferreira Não homologada

Não atende aos requisitos do item 6.4 -Perfil 02 - Experiência

exigida: Experiência na área administrativa e em informática

(Word, Excel, PowerPoint e navegação na internet).

Maria da Conceicao Chaves Noberto Não homologada Não atende ao requisito do item 6.4 - Perfil 02 - Experiência

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 98915 4972

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO - SEDH
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

exigida: Experiência na área administrativa e em informática

(Word, Excel, PowerPoint e navegação na internet).

Sofia Ulisses Santos Não homologada

Não atende aos requisitos do item 6.4 - Formação exigida:

Ensino Médio completo. Experiência Profissional: Experiência

comprovada, de no mínimo 04 anos, na área de políticas

sociais, articulação política, participação popular e organização

da sociedade civil.

Thiago Renan Cavalcante dos Santos Não homologado

Não atende ao requisito do item 6.4 - Perfil 02 - Experiência

exigida: Experiência na área administrativa e em informática

(Word, Excel, PowerPoint e navegação na internet).

Campina Grande, 13 de outubro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ